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Открытого акционерного общества «Петриковский агросервис»
	№

п/п
	Наименование 
объекта

испытаний
	Код
	Характеристика

объекта испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА 
устанавливающих требования к

	
	
	
	
	объектам 
испытаний
	методам 
испытаний

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Электродвигатели переменного тока до 1000 В.
	А14.Б22
	Сопротивление изоляции.


	ТКП 181-2009, Б.7.2

ТКП  339-2011, п.4.4.5.2
	МВИ.КЛ 214-2015

	2.1
	Воздушные линии напряжением 0,4 кВ с изолированными проводами.
	
	Сопротивление изоляции.


	ТКП 181-2009, Б.31.9.1

ТКП  339-2011, п.4.4.30.6
	МВИ.КЛ 214-2015

	3.1
	Аппараты, силовые и осветительные сети, вторичные цепи переменного и постоянного тока напряжением 

до 1000В. 
	
	Сопротивление изоляции.


	ТКП 181-2009, Б.27.1

ТКП  339-2011 п.4.4.26.1
	МВИ.КЛ 214-2013

	3.2
	Аппараты, силовые и осветительные сети, вторичные цепи переменного и постоянного тока напряжением 

до 1000В.
	
	Проверка  цепи «фаза-нуль» силовых и осветительных сетей.
	ТКП 181-2009, Б.27.3

ТКП  339-2011, п.4.4.26.3
	МВИ.КЛ 062-2013

	4.1
	Заземляющие устройства.
	
	Сопротивление заземляющих устройств.
	ТКП 181-2009, Б.29.4

ТКП  339-2011, п.4.4.28.6
	МВИ.КЛ 061-2013

	4.2
	Заземляющие устройства.
	
	Проверка соединений между заземлителями и заземляемыми элементами
	ТКП 181-2009 Б.29.2

ТКП 339-2011 п.4.4.28.2 
	МВИ.КЛ 061-2013

	4.3
	Заземляющие устройства.
	
	Испытание цепи «фаза-нуль» (цепи зануления) в электроустановках до 1 кВ с глухим заземлением нейтрали.
	ТКП 181-2009, Б.29.8

ТКП  339-2011 п.4.4.28.5
	МВИ.КЛ 062-2013


	М.П.
	22.05.2015 
	Лист 2 Листов 2
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	1
	2
	3
	4
	5
	6


	5.1
	Устройство защитного отключения (УЗО) всех типов.
	
	Отключающий дифференциальный ток
	СТБ ГОСТ Р 50807-2003, п. 5.3             

ГОСТ 30339-95, п. 4.2.9            

ТКП 45-4.04-149 – 2009, пр. Г
	МВИ.КЛ 063-2013

	5.2
	Устройство защитного отключения (УЗО) всех типов.
	
	Не отключающий дифференциальный ток
	СТБ ГОСТ Р 50807-2003, п.5.4
	МВИ.КЛ 063-2013

	5.3
	Устройство защитного отключения (УЗО) всех типов.
	
	Время срабатыванию при нормальном дифференциальном токе
	СТБ ГОСТ Р 50807-2003, п.5.14 таблица IV
	МВИ.КЛ 063-2013

	5.4
	Устройство защитного отключения (УЗО) всех типов.
	
	Ток утечки
	СТБ ГОСТ Р 50807-2003, п. 5.3             


	МВИ.КЛ 063-2013


Руководитель Национального органа 

по аккредитации Республики Беларусь – 

директор Государственного 
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